
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT  

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194 

Delibera n. 32 del 22 maggio  2023

Oggetto:  Adesione  rete  di  scopo  per  la  candidatura  a  Polo  a  orientamento  artistico  e 
performativo (D.M. 16/2022) 

Il giorno lunedì 22 maggio  2023 alle ore 17:30, presso l’aula insegnanti della Scuola Secondaria di 
I° Grado “M.G.Vida” di Cremona, si riunisce il Consiglio d’Istituto come da convocazione prot. n.  
5907 del 17/05/2023 per trattare il seguente O.d.G.:

…. OMISSIS ……

All’appello risultano:

NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente Scolastico Presente
Azzoni Elisabetta 

Componente Docente

Presente
Baldi Eleonora Presente
Bencivenga Gianluigi Presente
Bergonzi Andrea Presente
Cabrini Rosanna Presente
Maffini Simona Presente
Topi Anna Luisa Presente
Violato Lorenza Emma Presente
Gavi Giulia Componente ATA Presente
Smiroldo Rita Assente giustificata 
Bonelli Marcella Componente Genitori Assente giustificata 
De Marco Luigi Assente 
Di Grandi Giuliana Presente
Foina Nadia Presente

Pedroni Andrea Presente

Pini Elisabetta Assente 

… OMISSIS …

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

ASCOLTATA la  Dirigente  Scolastica  illustrare  le  finalità  della  rete  di  scopo  finalizzata  alla 
candidatura a Polo a orientamento artistico e performativo ai  sensi  del  D.M. 
16/2022;

PRESO ATTO che l’I.C. Cremona Tre si è candidato per essere scuola capofila di questa rete 
costituita da tutti gli IC cittadini più l’IC di Pizzighettone e di Castelverde, la cui 
finalità  è  quella  di  promuovere attività  didattiche e  formative  in  almeno tre 
ambiti della creatività come individuati dal decreto legislativo numero 60/2017;

CONSIDERATO che l’adesione alla rete e il successivo riconoscimento a Polo artistico e

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006961 - 12/06/2023 - II.1 - I

mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT


performativo comporterà un’ulteriore curvatura del nostro PTOF sui temi
musicali e dei linguaggi dell’arte in un’ottica sempre più verticale fra i diversi 
ordini di scuola;                                         

                                                                         
all’unanimità

DELIBERA

l’approvazione dell’adesione come scuola capofila alla rete di scopo fra gli IC della città di Cremona, 
Pizzighettone e Castelverde per la costituzione di un Polo ad orientamento artistico  e performativo 
e la relativa candidatura.

 Il Segretario del C. di I. Il  Presidente del C. di I. 

Topi Anna Luisa Pedroni Andrea

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  essere  impugnata  solo  con  ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di  
60 e 120 giorni. 

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituto  Comprensivo  Cremona  Tre  il 
giorno  12 Giugno 2023 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Rossi 

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006961 - 12/06/2023 - II.1 - I


		2023-06-12T14:03:36+0200
	LAURA ROSSI




